2

ПРОТОКОЛ № 373
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                     «12» октября 2022 года.

	Повестка дня
внеочередного заседания Совета Союза АУ «СРО СС»:
	1. Рассмотрение вопроса приема в члены Союза АУ «СРО СС».

	2. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза АУ «СРО СС».

	3. Аккредитация организаций при Союзе АУ «СРО СС».

По 1 вопросу повестки дня

Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС»:
- ГОЛУБЕНКО Алексея Павловича (Волгоград).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 2 вопросу повестки дня

Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» САВЧЕНКО Александра  Евгеньевича (Калининградская область) – в связи со смертью.
Основание: свидетельство о смерти IPE  № 898742 от 10 октября 2022г.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 3 вопросу повестки дня
3.1. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО "ЛИТМИКОН" (МОСКВА) - по виду деятельности: архивирование, с 05.10.2022 по 04.10.2023.
- ООО «Ру-Трейд» (ЭЛЕКТРОННАЯ ТОРГОВАЯ ПЛОЩАДКА) - по виду деятельности: оператор электронной торговой площадки, с 16.10.2022 по 15.10.2023.
- ООО «Оценочная компания «Юрдис» (МОСКВА) - по виду деятельности: оценка, с 10.10.2022 по 09.10.2023.
- ООО "ЛАЛ" (ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ) - по виду деятельности: бухгалтерский учет, сопровождение, с 09.10.2022 по 08.10.2023.
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.
[bookmark: _GoBack]
3.2. В Союз поступило ходатайство арбитражного управляющего ЕРМАКОВА Д.В. о рассмотрении вопроса аккредитации при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Аукционы Сибири» - в качестве оператора электронной площадки;
- АО «Уроборос» - в качестве организатора торгов;
для проведения торгов по продаже имущества в деле о банкротстве ООО «Солби».
Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»
- ООО «Аукционы Сибири» - в качестве оператора электронной площадки;
- АО «Уроборос» - в качестве организатора торгов;
для проведения торгов по продаже имущества в деле о банкротстве ООО «Солби».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета

	А.М. Соболь